

Protocolo nº 2023010793.

Pregão Presencial nº: 033/2023.

Órgão: Secretaria Municipal de Educação de Catalão.

Objeto: Registro de Preços para **futura e eventual** aquisição de suprimentos, equipamentos e eletroeletrônicos para o período de 12(doze) meses.

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.

**Considerando** que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

**Considerando** que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

**Considerando** que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

**Considerando** que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação do objeto da licitação.

**HOMOLOGO** o processo licitatório para que produza seus efeitos legais e administrativos:

**EMPRESA: LOJA DE MÓVEIS TÁ BARATO LTDA - CNPJ nº 45.305.504/0001-58.**  
**COTA EXCLUSIVA:**

ITEM	PRODUTO	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	FONTE ATX 550 WATS - 80 PLUS GOLD	40	CORSAIR	R\$ 283,90	R\$ 11.356,00
12	HD 1.2 TB SAS DELL 3.5 10.0K RPM 12 GB	10	DELL	R\$ 1.834,00	R\$ 18.340,00
13	HD 14TB	20	SEAGATE	R\$ 2.145,00	R\$ 42.900,00
15	HD 4TB	40	SEAGATE	R\$ 275,00	R\$ 11.000,00
16	HD SATA 1TB 7200RPM 3,5	15	SEAGATE	R\$ 220,00	R\$ 3.300,00
19	MEMÓRIA RAM DDR4 16GB 2666MHZ	50	CRUCIAL	R\$ 180,00	R\$ 9.000,00
20	MOUSE USB PADRÃO COM CABO DE 2 METROS	200	LONGITECH	R\$ 19,00	R\$ 3.800,00
21	NOBREAK 1200VA BIVOLT	20	TSSHARA	R\$ 510,00	R\$ 10.200,00
22	NOBREAK 600VA 4 TOMADAS	60	SMS	R\$ 350,00	R\$ 21.000,00
23	PENDRIVE 32GB USB 3.2 / TYPE-C - PRETO	100	KINGSTON	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00
24	PLACA DE VÍDEO: 6GB - TIPO: GDDR6 - BARRAMENTO: 192 BITS - PCIe 3.0	10	NVIDIA	R\$ 1.125,00	R\$ 11.250,00
25	PLACA MÃE LGA1700, DDR4, HDMI	80	ASUS	R\$ 560,00	R\$ 44.800,00
26	PROCESSADOR: SOCKET LGA1700, MINIMO 2.5GHZ, 6 CORE - 12 THREADS	30	INTEL	R\$ 1.150,00	R\$ 34.500,00
27	PROCESSADOR: SOCKET LGA1700. MINIMO 3.3GHZ, 4-CORES 8-THREADS	30	INTEL	R\$ 515,00	R\$ 15.450,00
28	SSD 1TB	60	PNY	R\$ 360,00	R\$ 21.600,00
30	SSD 480GB	40	KINGSTON	R\$ 170,00	R\$ 6.800,00
31	SSD 800GB SAS MIXED USE 2.5IN 12GBPS 512E HOT-PLUG	04	DELL	R\$ 4.650,00	R\$ 18.600,00
32	SSD DELL 3.84TB SAS 12GBIT/S 512E 2.5 HÍBRIDA	04	DELL	R\$ 10.050,00	R\$ 40.200,00
33	SSD M.2 1TB	60	KINGSTON	R\$ 415,00	R\$ 24.900,00
34	SSD M.2 240GB	60	WD GREEM	R\$ 119,00	R\$ 7.140,00
35	SSD M.2 4TB	20	KINGSTON	R\$ 2.150,00	R\$ 43.000,00
38	SMART TV 32 FULL HD	35	LG	R\$ 1.000,00	R\$ 35.000,00
39	SMART TV 43P 4K	6	SANSUNG	R\$ 1.400,00	R\$ 8.400,00

**EDUCAÇÃO – 2023.**

**DA COTA AMPLA:**

ITEM	PRODUTO	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
40	ACCESS POINT AC MESH PRO 3X3 MIMO, 1,75 GBPS DE THROUGHPUT - 8DBI	32	UBIQUITI	R\$ 990,00	R\$ 31.680,00
41	CABO CONDUTEK 6MM² - PRETO 1,8 KV	4000	COBRECOCOM	R\$ 10,00	R\$ 40.000,00

**COTA RESERVADA:**

ITEM	PRODUTO	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
40	ACCESS POINT AC MESH PRO 3X3 MIMO, 1,75 GBPS DE THROUGHPUT - 8DBI	8	UBIQUITI	R\$ 990,00	R\$ 7.920,00
41	CABO CONDUTEK 6MM² - PRETO 1,8 KV	1000	COBRECOCOM	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00

**EMPRESA: VB SEIS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA - CNPJ nº 46.936.421/0001-20.**

**COTA EXCLUSIVA:**

ITEM	PRODUTO	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	BATERIA DE LÍTIU CR2032	200	FC FONTES - FCBAT2032AC	R\$ 7,02	R\$ 1.404,00
4	CABO DE FORÇA 10AMP	200	CENTRAL CABOS	R\$ 9,45	R\$ 1.890,00
7	CABO HDMI 1,50 M	40	SANTANA - PIX 0180214	R\$ 12,15	R\$ 486,00
9	FONTE ATX 350W - BIVOLT	200	BRAZIL PC -BPC-427V10	R\$ 86,90	R\$ 17.380,00

**EMPRESA: VELOX TECNOLOGIA E REFRIGERAÇÃO LTDA - CNPJ nº 46.799.881/0001-53.**

**COTA EXCLUSIVA:**

ITEM	PRODUTO	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ADAPTADOR USB WIRELESS N150MBPS	50	IMPORTADO	R\$ 23,30	R\$ 1.165,00
5	CABO DE REDE UTP CAT6 305M	20	VO6 CABOS	R\$ 676,00	R\$ 13.520,00

**EMPRESA: PUBLITEK TI TECNOLOGIA LTDA - CNPJ nº 40.192.091/0001-29.**

**COTA EXCLUSIVA:**

ITEM	PRODUTO	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
14	HD 16 TB	15	WD	R\$ 2.450,00	R\$ 36.750,00

**EMPRESA: ESSENCIAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ nº 48.941.593/0001-17.**

**COTA EXCLUSIVA:**

ITEM	PRODUTO	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	BATERIA SELADA PARA NOBREAK 12V 7A	100	POWERTEK	R\$ 77,00	R\$ 7.700,00
11	FONTE DE ALIMENTAÇÃO 850W 80 PLUSGOLD	15	GIGABYTE	R\$ 791,00	R\$ 11.865,00
37	KIT TECLADO E MOUSE SEM FIO	200	K-MEX	R\$ 63,00	R\$ 12.600,00


**EMPRESA: CARDIO DISTRIBUIDORA SAUDE E TECNOLOGIA LTDA - CNPJ nº 47.872.424/0001-00.**

**COTA EXCLUSIVA:**

ITEM	PRODUTO	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	CABO HDMI 5,0 M	40	TSC IMP	R\$ 26,52	R\$ 1.060,80
17	HD SATA 2TB 7200RPM 3,5	15	WD	R\$ 331,00	R\$ 4.965,00
18	MEMORIA DDR4 8GB 2666MHZ	60	TSC	R\$ 106,08	R\$ 6.364,80
29	SSD 240GB	40	TSC	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00
36	TECLADO USB ABNT2	200	MULTILASER	R\$ 24,00	R\$ 4.800,00

**Valor total: R\$ 660.786,60 (seiscentos e sessenta mil, setecentos e oitenta e seis reais e sessenta centavos).**

Catalão, 02 de maio de 2023.

  
**Leonardo Pereira Santa Cecília.**  
Secretário Municipal de Educação.  
**Decreto Municipal nº 07 de 1º de janeiro de 2021.**  
Gestor do Fundo Municipal de Educação – FME.  
**Município de Catalão.**